
 

 

COMUNE DI PEROSA ARGENTINA 
Ufficio del Sindaco 

 

 
Ordinanza n. 65 
 

OGGETTO: 
Accoglimento richiesta spostamento mercato settimanale della Domenica del 25 Dicembre 
2022 coincidente con la giornata festiva di Natale al Venerdì 23 Dicembre 2022 e 
disposizioni in merito 

 
 

IL SINDACO 
 
PREMESSO che con la deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 19 dicembre 2003, è stata istituita 
l’area mercatale in piazza III Alpini, via XXVIII Aprile e viale Duca d’Aosta e che con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 3 del 24 febbraio 2003 è stato approvato il Regolamento delle Aree Mercatali del 
Comune di Perosa Argentina e s.m.i.; 
 
CONSIDERATO che tale mercato settimanale si svolge di domenica; 
 
VISTO l’articolo 21, comma 6, del Regolamento Comunale che recita: “Se il mercato viene a coincidere con 
una festività, tale mercato può essere soppresso oppure anticipato o posticipato al primo giorno non festivo. 
Il Comune può, comunque, se lo ritiene opportuno, consentire lo svolgimento del mercato nel giorno della 
festività concordando preventivamente in occasione della predisposizione del calendario annuale delle otto 
giornate festive di deroga alla chiusura delle attività di commercio da definirsi a seguito della consultazione 
con le categorie del commercio fisso e ambulante. La predisposizione del calendario annuale deve avvenire 
entro il mese di Dicembre dell’anno precedente e reso pubblico mediante ordinanza sindacale” 
 
DATO ATTO che nell’anno 2022 il giorno di Natale (25 Dicembre) e il giorno di Capodanno (2023) 
coincidono con una domenica che è il giorno di svolgimento del mercato settimanale; 
 
VISTA l’Ordinanza Sindacale n. 61 del 08/11/2022 con la quale si stabiliva di svolgere in deroga il mercato 
settimanale della Domenica del 25 Dicembre 2022 coincidente con la giornata festiva di Natale e di 
annullare, come previsto dalla normativa, il mercato settimanale della Domenica del 01 gennaio 2023 
coincidente con la giornata festiva di Capodanno; 
 
CONSIDERATA la richiesta di numerosi operatori, titolari di posto fisso nel Mercato settimanale della 
Domenica, che propongono di svolgere il mercato del 25/12/2022 in data 23/12/2022 al pomeriggio 
motivandola con una maggior affluenza di operatori (sondaggio interno) e di clienti (esperienze passate); 

VISTA la disponibilità da parte degli operatori di rimuovere tutti i rifiuti da ciascuno prodotti in quanto 
consapevoli che a chiusura giornata non ci potrà essere la consueta pulizia dell'area mercatale; 

RITENUTO accogliere, da parte dell’Amministrazione Comunale, la richiesta di spostamento del mercato 
settimanale della Domenica del 25 Dicembre 2022 coincidente con la giornata festiva di Natale al Venerdì 
23 Dicembre 2022; 

CONSIDERATO che tale mercato si svolgerà al pomeriggio si ritiene che dovrà osservare gli orari stabiliti dal 
Comune di Perosa Argentina per i mercati pomeridiani e più precisamente: 
_ Inizio ore 14:30. 
_ Fine ore 19:00. 
_ Spunta ore 14:30 
 
RITENUTO adottare provvedimenti in merito; 



 

 

 
 

ORDINA 
 
_ di anticipare il mercato settimanale della Domenica del 25 Dicembre 2022 coincidente con la giornata 
festiva di Natale al Venerdì 23 Dicembre 2022 al pomeriggio; 
_ di osservare gli orari previsti dal Comune di Perosa Argentina per i mercati pomeridiani e più 
precisamente: 
_ Inizio ore 14:30. 
_ Fine ore 19:00. 
_ Spunta ore 14:30 
 
_ di rimuovere tutti i rifiuti da ciascuno prodotti lasciando l’area sgombra. 
 
 

DISPONE 
 
Che ne venga data massima diffusione tra i commercianti e la popolazione 
 

 
 
 
Perosa Argentina, 12/12/2022 
 
 

LA SINDACA 
BRUNETTO Prof.ssa Nadia * 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

*Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.P.R. 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005  

e successive modifiche ed integrazioni. 

Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Perosa Argentina. 
 

 


